Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 020/2025 –PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 13/2025.

  Os Secretários Municipais abaixo assinados, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do

artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o resultado do processo na forma que

segue:

OBJETO: Registro de Preços de serviços de refeições e lanches para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653, CNPJ Nº 28.104.064/0001-51

ITEM QUANT. UNID. MEDIDA DETALHAMENTO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 1500 Unid.
Almoço (Opção 1) - Peso: 750gr
Composição: Arroz, batata cozida com carne de boi, tutu
de feijão, salada de legumes

R$ 35,30 R$ 52.950,00

02 1500 Unid.
Almoço (Opção 2) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, macarronada, coxa de frango
assada, salada de legumes.

R$ 32,70 R$ 49.050,00

03 1500 Unid.
Almoço (Opção 3) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, bife de boi, batata frita e salada.

R$ 35,73 R$ 53.595,00

04 1500 Unid.
Almoço (Opção 4) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, tutu de feijão, macarronada, bife de
porco, salada.

R$ 33,43 R$ 50.145,00

05 1500 Unid.
Almoço (Opção 5) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, carne moída com quiabo e
linguiça

R$ 34,26 R$ 51.390,00

06 2000 Unid.

Lanche (Opção 1) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão francês (50gr) com
recheio de presunto e queijo mussarela (50gr) e 01 suco
em lata de 350 ml.
Opções de sabores suco: laranja, uva, maracujá, pêssego
e maçã.
Composição 100% fruta, zero adição de açúcar e zero de
conservantes

R$ 19,36 R$ 38.720,00

07 2000 Unid.

Lanche (Opção 2) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão integral (50gr) com
recheio de salame e queijo, alface, tomate e maionese
(50gr) e 01 refrigerante em lata de 350 ml.
Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja, uva
e limão.

R$ 18,21 R$ 36.420,00

08 2000 Unid.
Lanche (Opção 3) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Coxinha de Frango (100 gr) e 01 refrigerante
em lata de 350 ml.

R$ 18,10 R$ 36.200,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja, uva
e limão.

09 2000 Unid.

Lanche (Opção 4) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão francês (50gr) com
recheio de linguiça defumada (50gr) e 01 refrigerante em
lata de 350 ml.
Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja, uva
e limão.

R$ 18,46 R$ 36.920,00

10 2000 Unid.

Lanche (Opção 5) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Pão de queijo (70gr), com peito de peru
(30gr) e 01 refrigerante em lata de 350 ml.
Opções de sabores suco: laranja, uva, maracujá, pêssego
e maçã.
Composição 100% fruta, zero adição de açúcar e zero de
conservantes.

R$ 17,60 R$ 35.200,00

  VALOR TOTAL   R$ 440.590,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 440.590,00 (quatrocentos e quarenta mil quinhentos e noventa reais).

Taquaraçu de Minas/MG, 10 de abril de 2025.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos
Renato Vinícius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração
João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação
João Plinio Reggiani de Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer
Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde
César Augusto Magalhães Moreira - Secretário Municipal de Assistência Social

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/205
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2025.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 020/2025, Pregão Eletrônico nº 13/2025, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de serviços de refeições e lanches para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653, CNPJ Nº 28.104.064/0001-51

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM QUANT.
UNID.

MEDIDA
DETALHAMENTO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 1500 Unid.
Almoço (Opção 1) - Peso: 750gr
Composição: Arroz, batata cozida com carne de boi, tutu
de feijão, salada de legumes

R$ 35,30 R$ 52.950,00

02 1500 Unid.
Almoço (Opção 2) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, macarronada, coxa de frango
assada, salada de legumes.

R$ 32,70 R$ 49.050,00

03 1500 Unid.
Almoço (Opção 3) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, bife de boi, batata frita e
salada.

R$ 35,73 R$ 53.595,00

04 1500 Unid.
Almoço (Opção 4) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, tutu de feijão, macarronada, bife de
porco, salada.

R$ 33,43 R$ 50.145,00

05 1500 Unid.
Almoço (Opção 5) - Peso: 750 gr
Composição: Arroz, feijão, carne moída com quiabo e
linguiça

R$ 34,26 R$ 51.390,00

06 2000 Unid.

Lanche (Opção 1) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão francês (50gr) com
recheio de presunto e queijo mussarela (50gr) e 01 suco
em lata de 350 ml.
Opções de sabores suco: laranja, uva, maracujá, pêssego
e maçã.
Composição 100% fruta, zero adição de açúcar e zero de
conservantes

R$ 19,36 R$ 38.720,00

07 2000 Unid.

Lanche (Opção 2) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão integral (50gr) com
recheio de salame e queijo, alface, tomate e maionese
(50gr) e 01 refrigerante em lata de 350 ml.
Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja,
uva e limão.

R$ 18,21 R$ 36.420,00

08 2000 Unid.

Lanche (Opção 3) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Coxinha de Frango (100 gr) e 01 refrigerante
em lata de 350 ml.
Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja,
uva e limão.

R$ 18,10 R$ 36.200,00

09 2000 Unid.

Lanche (Opção 4) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Sanduiche no pão francês (50gr) com
recheio de linguiça defumada (50gr) e 01 refrigerante em
lata de 350 ml.
Opções de sabores refrigerante: cola, guaraná, laranja,
uva e limão.

R$ 18,46 R$ 36.920,00

10 2000 Unid.

Lanche (Opção 5) - Peso Lanche: 100 gr
Composição: Pão de queijo (70gr), com peito de peru
(30gr) e 01 refrigerante em lata de 350 ml.
Opções de sabores suco: laranja, uva, maracujá, pêssego
e maçã.
Composição 100% fruta, zero adição de açúcar e zero de
conservantes.

R$ 17,60 R$ 35.200,00

VALOR TOTAL    R$ 440.590,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 440.590,00 (quatrocentos e quarenta mil quinhentos e noventa reais).

Taquaraçu de Minas, 10 de abril de 2025.

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira

AVISO DE COMPRA DIRETA 33/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AUTOMOLAS SILVA SATHLER LTDA.

CNPJ: 27.408.761/0001-33

OBJETO:  Prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de peça veicular para manutenção

corretiva do veículo PLACA RVW-2H28

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.361.0002.20803.3.90.39.00(Fonte 1.540)

VALOR: R$ 796,00 (setecentos e noventa e seis reais).

Data: 10/04/2025

 Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

AVISO DE COMPRA DIRETA 34/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AUTOMOLAS SILVA SATHLER LTDA.

CNPJ: 27.408.761/0001-33

OBJETO:  Prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de peça veicular para manutenção

corretiva do veículo PLACA KUF – 2G09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.361.0002.2080.3.3.90.39.16 (Fonte 1.540)

VALOR: R$ 2.126,00 (dois mil cento e vinte e seis reais).

Data: 10/04/2025

 Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE COMPRA DIRETA 35/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AUTOMOLAS SILVA SATHLER LTDA.

CNPJ: 27.408.761/0001-33

OBJETO:  Prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de peça veicular para manutenção

corretiva do veículo PLACA OXG-4E93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.006.001.26.782.0005.2053.3.90.39.16(Fonte 1.500)

VALOR: R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais).

Data: 10/04/2025

 Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

AVISO DE COMPRA DIRETA 33/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AUTOMOLAS SILVA SATHLER LTDA.

CNPJ: 27.408.761/0001-33

OBJETO:  Prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de peça veicular para manutenção

corretiva do veículo PLACA RVW-2H28

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.006.001.15.452.0005.2054.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais).

Data: 10/04/2025

 Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

		2025-04-10T16:53:46-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159